
UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  

LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045            P.I. 03817900040 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Niella 

Tanaro – Priero - Roascio -Roburent- Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – 

Viola 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 10 DEL 08/07/2024 
 
 

                                    
 

Il Sindaco di Ceva nella sua qualità di facente funzione di Presidente dell’Unione Montana 
delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana Alta Valle Bormida 

 

 

RICORDATO che ai sensi del vigente Statuto di questa Unione Montana nel periodo intercorrente 
tra lo svolgimento delle elezioni e l’insediamento del nuovo Consiglio le funzioni di Presidente sono 
attribuite al Sindaco del Comune di maggiori dimensioni demografiche e pertanto dal sottoscritto 
Sindaco del Comune di Ceva; 

ATTESO che con la tornata elettorale dell’ 08 e 09 giugno sono state rinnovate la maggior parte delle 
Amministrazioni comunali dei Comuni appartenenti a questa Unione e si rende pertanto necessario 
provvedere agli incombenti previsti dal Testo Unico Enti Locali e dallo Statuto vigente per la 
formazione del nuovo Consiglio fra i quali la designazione dei Consiglieri in rappresentanza delle 
Minoranze consigliari nel complessivo numero di 3; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’indizione della Conferenza Straordinaria dei Consiglieri delle 
Minoranze e di stabilire che le operazioni di voto si svolgano presso la Sala Consigliare di questa 
Unione Montana il giorno mercoledì 17 luglio dalle ore 18:00 alle ore 19:00 con scrutinio immediato 
appena terminate le operazioni di voto; 

RITENUTO altresì di dare mandato al Segretario Generale per la costituzione dell’Ufficio elettorale 
e di tutti gli adempimenti connessi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Testo Unico; 

DECRETA 

1)  DI convocare, per tutte le motivazioni sopra esposte la Conferenza Straordinaria dei 
Consiglieri delle Minoranze ai fini dell’elezione di n. 3 Consiglieri che andranno a far parte 
del costituendo Consiglio di questo Ente; 
 
 
 



UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  

LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045            P.I. 03817900040 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Niella 

Tanaro – Priero - Roascio -Roburent- Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – 

Viola 

 

 
 
 
 

2) DI stabilire che le operazioni di voto si svolgano presso la Sala Consigliare di questa Unione 
Montana il giorno mercoledì 17 luglio dalle ore 18:00 alle ore 19:00 con scrutinio immediato 
appena terminate le operazioni di voto; 
 

3) DI dare mandato al Segretario Generale per la costituzione dell’Ufficio elettorale e di tutti gli 
adempimenti connessi. 

 

Ceva, li 08 luglio 2024 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente – Sindaco del Comune di Ceva 
Fabio Mottinelli 
 
___________________________ 
(F.to in originale) 
 
 
 


